
Id: NROLKEZKQCYJCMAAETXDTSRND. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/107 /11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 27 września 2011 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r.   Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 oraz z 2009 r. Nr 114, poz. 946)) 
oraz art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 
679, Nr 134 poz. 777 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/253/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005 r. w sprawie Statutu Gminy 
Karpacz, zmienionej uchwałą nr XLIX/307/05 z dnia 28 września 2005 r., uchwałą nr III/27/06 z dnia 28 grudnia 
2006  r.,  uchwałą  nr  X/96/07  z dnia  19  września  2007  r.,  oraz  uchwałą  nr  V/30/11  z dnia  28  lutego  2011  r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 uchyla się pkt 6; 

2) "2.Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej Rady.”; 

3) §  104  c  otrzymuje  brzmienie:  „§  104  c  Rada  może  podjąć  decyzję  o pozbawieniu  tytułu  Honorowego 
Obywatela Gminy Karpacz w razie stwierdzenia, że nadanie  tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd 
albo wyróżniony dopuścił się czynu, wskutek którego stał się wyróżnienia niegodny.”; 

4) w § 104 d: 

a) ust.  1 otrzymuje  brzmienie:  „1.  Rada Miejska  powołuje  doraźną  komisję  ds.  Honorowego  Obywatelstwa 
Gminy Karpacz w celu rozpatrzenia złożonych wniosków. ” ; 

b) ust.  2 otrzymuje  brzmienie:  „2.  Komisja  wyraża  opinie  we wszystkich  sprawach  dotyczących  tytułu,  a w 
szczególności  podejmuje  uchwałę  o pozytywnym  zaopiniowaniu  wniosku  bądź  stwierdzającą,  że 
przedstawiony wniosek nie uzasadnia nadania lub pozbawienia tytułu.”; 

c) uchyla się ust. 3; 

5) w § 104 e: 

a) ust.  1 otrzymuje  brzmienie:  „1. Wnioski  w sprawie  tytułu Honorowego Obywatela  Gminy Karpacz mogą 
składać  komisje  Rady,  Burmistrz  lub  organizacje  i instytucje  zgodnie  z właściwym  dla  nich  zakresem 
działalności.”; 

b) ust.  2 otrzymuje  brzmienie:  „2.  Wnioski  w sprawie  tytułu  Honorowego  Obywatela  Gminy  Karpacz 
przyjmuje Biuro Rady”; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Na życzenie Komisji ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz, na jej 
posiedzeniu wniosek prezentuje przedstawiciel wnioskodawcy.”; 

d) ust.  5 otrzymuje  brzmienie:  „5.  Komisja  ds.  Honorowego  Obywatelstwa  Gminy  Karpacz  może,  przed 
wydaniem ostatecznej opinii, zwrócić się do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: NROLKEZKQCYJCMAAETXDTSRND. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: NROLKEZKQCYJCMAAETXDTSRND. Podpisany Strona 3

Uzasadnienie

Art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r.  Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, 
poz. 483 ze zm.) stanowi  iż ustrój wewnętrzny jednostek samorządu terytorialnego określają, w granicach ustaw, 
ich organy stanowiące Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 ze zm.) o ustroju gminy stanowi jej statut. Uchwalenie statutu i jego zmiana należy do wyłącznej 
kompetencji  rady  gminy.  (art.  18  ust.  2 pkt  1 ustawy  o samorządzie  gminnym).  Tryb  nadawania  Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Karpacz został wprowadzony do Statutu uchwałą Nr X/96/07 Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 19 września 2007 r.. W pierwotnej regulacji komisja ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz miała 
charakter komisji stałej, funkcjonującej przez całą kadencję Rady Miejskiej w Karpaczu. Niniejszy projekt uchwały 
ma na celu zmianę charakteru komisji ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz z komisji stałej na komisję 
doraźną, powoływaną w celu  rozpatrzenia konkretnych wniosków. Na przestrzeni  lat 20072011 r. Rada Miejska 
w Karpaczu podjęła cztery uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz, wszystkie 
w 2010 r., na jednej sesji. Powyższe okoliczności uzasadniają przyjęte założenie,  iż w celu realizacji statutowych 
zadań  Komisja  ta  nie  musi  mieć  charakteru  stałego.  Proponowane  doraźne  funkcjonowanie  Komisji,  na  okres 
rozpatrywania  konkretnych  wniosków,  do  dnia  podjęcia  przez  Radę  Miejską  uchwały  w sprawie  Honorowego 
Obywatelstwa  Gminy  Karpacz,  pozwoli  na  pełną  realizację  zadań  Rady  związanych  z Honorowym 
Obywatelstwem Gminy Karpacz. 


